[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.01.2018
	№ 65

О создании общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы»

В целях обеспечения участия Ковернинского муниципального района в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Администрация Ковернинского          муниципального         района        Нижегородской         области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать общественную комиссию и утвердить состав общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области Коптева А.П.
Глава местного самоуправления                                                                   О.П. Шмелев
Приложение № 1
к постановлению Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области

от 25.01.2018 № 65
(в ред. от 1.11.2018)
Состав

общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы».
	Иванов А.А.
	Заместитель главы Администрации Ковернинского муниципального района

	Антонов В.А.
	 заведующий сектором жилищной политики, ЖКХ и благоустройства отдела архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского муниципального района - секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Разуваева Т.Г.
	управляющий делами Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области.

	Жиганова Н.И.
	заместитель заведующего отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского муниципального района

	Сорокин Ю.В.
	заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского муниципального района - председатель комиссии

	Гурылева М.Л.
	председатель комитета имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

	Рубцов А.Б.
	глава местного самоуправления городского поселения «р.п. Ковернино» (по согласованию)

	Кербников И.В.
	председатель Земского собрания Ковернинского муниципального района (по согласованию)

	Главы городского и сельских поселений
	по согласованию

Приложение № 2

к постановлению Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области

от 25.01.2018  № 65
Положение

об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы» (далее – Комиссия)

1. Настоящее положение определяет порядок формирования и деятельности общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на 2018 – 2022 годы» (далее – Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным при Администрации Ковернинского муниципального района, для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, участия в общественном обсуждении проекта программы, дизайн-проектов дворовых и общественных территорий, для осуществления контроля и координации реализации программы. Комиссия действует до достижения целей, для которых она создана.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федерации и Нижегородской области, а также настоящим Положением.

4. Комиссия может формироваться из представителей органов местного самоуправления Ковернинского муниципального района, политических партий, общественных организаций и объединений граждан. Представители политических партий, общественных организаций и объединений граждан включаются в комиссию на основании письменного обращения о включении в члены комиссии (по согласованию).

5. Состав Комиссии формируется в количестве не более 19  человек. Комиссия состоит из председателя (заместителя главы администрации), секретаря и иных членов Комиссии.

6. Члены Комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

7. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседания проводятся по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от утвержденного состава ее членов.

9. Члены Комиссии должны принимать личное участие в заседаниях. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе, с согласия председателя Комиссии, с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем (заместителем председателя) и секретарем.
11. Решение Комиссией принимается открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.

12. Протокол Комиссии не позднее 5 пяти дней размещается на сайте Администрации Ковернинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kovernino.ru
13. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией решений и обеспечивает их исполнение;

принимает решение о проведении заседаний Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

распределяет обязанности между членами Комиссии.

14. Секретарь Комиссии:

оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

осуществляет делопроизводство в Комиссии;

ведет, оформляет и размещает протоколы заседаний Комиссии.

15. Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии обеспечивает Администрация Ковернинского муниципального района.

____________________